ПРОЕКТ

ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      РЕШЕНИЕ
______________

№__
   г. п. Токсово

Об утверждении методики расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Токсовское городское поселение» бюджету муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии с п. 4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял:
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области бюджету муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области согласно Приложению № 1.

2.  Опубликовать данное решение в официальном печатном издании - газете «Вести Токсово» и на официальном сайте Токсовского городского поселения в сети “Интернет” - http://www.toksovo-lo.ru.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить Комиссию по экономическому развитию, инвестициям, бюджету, налогам и управлению муниципальным имуществом.
Глава муниципального

образования

                    Е.В. Киселева
Приложение №1

к решению
совета депутатов

от  ____________  № __

Методика расчета межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области бюджету Всеволожского муниципального района Ленинградской области на осуществление полномочий решению вопросов местного значения
Межбюджетные трансферты по передаче части полномочий муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  предоставляются Администрации Всеволожского муниципального района Ленинградской области на покрытие затрат, связанных с выполнением полномочий местного значения муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (на оплату труда, услуги по содержанию имущества, увеличение стоимости основных средств и материальных запасов).
1. Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по организации библиотечного обслуживания, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселений, создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в рамках не программного направления расходов.
Трансферты имеют строго целевое назначение и расходуются на цели, указанные в пункте 1 настоящей методики.
Размер трансфертов городского поселения району определяется по формуле:
W= (R+K) x N,
где
W – объем трансфертов бюджету муниципального района
R – месячные затраты на текущие расходы (коммунальные расходы, почтовые расходы, основные средства и расходные материалы
K – заработная плата с начислениями
N – количество месяцев.
При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа.